

JAG VILL HJÄLPA ANDRA...

NR 4 2025





Sluta inte stå upp för det som är rätt!

Det som varit självklarheter under mina drygt 50-åriga liv skakar idag. Vi lever i en speciell tid där förändringar går otroligt fort och jag tror att de flesta av oss inte ser att det blir bättre just nu.

Jag har i allt detta insett att jag har blivit betydligt mer nostalgisk den senaste tiden. Det är framför allt politiskt som jag tycker att "det var bättre förr". Jag saknar faktiskt före detta politiker av alla sorter. Jag vet att jag här låter som en mycket gammal gubbe, men jag menar det. Politiskt var det till och med så att jag för en del år sedan kunde förstå och känna sympati med de som hade helt andra politiska åsikter än jag. Egentligen mest bara för att de flesta verkade vilja andra väl, trots att de hade helt olika sätt att tolka vad som behövde göras. Av mig uppfattades det som att medmänniskors bästa var i fokus för de flesta politiker. Idag är jag inte lika säker. Vilka står idag upp för att göra det som är rätt? Jag är idag svältfödd på förebilder som står upp för det goda.

Kanske är det så att vi alla behöver hjälpa varandra att stå upp för det goda och faktiskt vara snälla och generösa mot varandra. Aposteln Paulus uttrycker det så här i Romarbrevet 12:21, Låt dig inte besegras av det onda, utan besegra det onda med det goda.

Lepramissionen hade årsmöte 23 mars i Kumla Pingstkyrka. 2024 sammanfattades i Årsberättelsen som ett mycket utmanande år på många sätt. Politiska förändringar som gett ovisshet, nya Sida-ansökningar, världens olika konflikter och den konkurrens som det skapar för insamlingar. Trots detta är det tydligt att vi inte ger upp att göra det som är rätt. Vi fortsätter att envist göra det goda för att vara med och förvandla människors liv till det bättre. Jag hoppas vi kan gå tillsammans...

Allt för att lyfta medmänniskor!

Johan Bäckrud

Johan Bäckrud
Direktor, Uppdrag lepra



Mastgatan 2D, 692 71 Kumla
info@lepramissionen.se
Tfn: 019-583790

www.lepramissionen.se
www.lepramissionen.se/facebook

Ansvarig utgivare: Johan Bäckrud
Produktion: Skilltryck AB

**Din gåva kan
förändra liv!**

Plusgiro 90 03 93 – 0
Bankgiro: 900-3930
Swish: 9003930



Ragani, 14 år, Indien

Jag ska bli läkare och hjälpa andra!

Det är sol, varmt och klibbigt när vi kom fram med bilen till fullmäktiges hus. Känslan är tydlig att man kommit till ändhållplatsen där faktiskt allmän väg slutar och mynnar ut i stigar. Här lever enkla människor av jordbruk och att bränna lertegel i stor fattigdom.

När jag besökte byn Kapoor, var det för en uppföljning av Lepramissionens arbete med Childrens Parliament (Barnens parlament, där de lär sig påverka det Indiska samhället för folkets bästa). Här mötte jag också tonåringen Ragana som är aktiv medlem och uppväxt i denna by långt ut på landsbygden. Ragana bor med sina föräldrar och fem syskon, varav hon är äldst. Hennes mamma tar hand om barnen och hemmet medans hennes pappa varje dag söker arbete för att göra dagsverke. Det är en ständig kamp med att få ihop hushållsekonomin.

Lepradrabbad

Ragana började förstå att något var fel när hon och familjen upptäckte utslag i ansiktet och på handen. Föräldrarna som är fattiga tog med henne till en egenutnämnd kvacksalvare som gav något hopkok att stryka på huden. Det hjälpte inte och det blev bara värre och värre. Under denna perioden fick Ragana också problem med sin ena hand som drog ihop sig och pekfingerets topp förstördes. Vid denna tidpunkten gick ryktet runt om hennes utslag och hand i bygden. Jasim, en volontär i en självhjälpsgrupp fick höra om Ragana och sökte upp henne. Denna Champion (Ledare för en av Lepramissionens självhjälpsgrupper) som hade fått grundutbildning om lepra från Lepramissionens personal, såg direkt att det skulle kunna vara lepra. Jasim ordnade direkt så Ragana fick läkarundersökning på Lepramissionens sjukhus Naini ett antal mil från Raganas hem.

Sjukhusets personal tog blodprov som de undersökte i mikroskop och såg att hon hade fullt av leprabakterier i kroppen. Ragana fick direkt påbörja MDT-behandling (Medicinbehandling, Multi Drug Therapy) som för henne varade i ett år. Hon behövde inte stanna länge på sjukhuset från början, eftersom alla blir smittfria direkt vid behandlingens början.

Idag är Ragana medicinskt färdigbehandlad och har också hunnit få operation av Dr Premal Das som är en av världens ledande handkirurger för att återställa händerns funktioner som drabbats av lepra.



Älskar skolan

Ragina älskar skolan, kanske är det för att hon idag inte ser det som någon självklar del av hennes liv. Personalen och barnen i skolan såg utslagen i ansiktet och på hennes hand och då fick hon inte gå kvar i skolan. De var rädda och visste inte vad det var. När alla sedan fick reda på att det var lepra hon hade, blev Ragina ännu mer diskriminerad av både skolan och byn. Att bli utslängd från skolan var ett trauma för henne som hon bär med sig.

Lepramissionen gör alltid en genomgång av behov för information och utbildning i närmiljön när någon får diagnosen lepra. Det är viktigt att alla förstår att den som har fått medicin inte är smittsam och ska kunna gå tillbaka och vara en del av samhället. För Raginas del blev det informationsinsats för både familj, släkt, skolan och byn. När de förstod att hon inte smittade längre var hon välkommen tillbaka till skolan igen.

Hjälp till självhjälp

Under tiden Lepramissionens sjukhuspersonal mötte familjen gjorde de också förebyggande test om någon i Raginas närhet hade blivit smittad och fått lepra. Det visade sig att en lillasyster hade blivit smittad innan Ragina fått behandlad, men hon hade lyckligtvis inte gått länge med bakterien. Nu får lillasystern MDT-behandling, men hon har inte utvecklat några synliga symptom alls. Som det ser ut kommer hon inte få några men av leprabakterien.

Idag är Ragina med i Childrens Parliament där hon har många vänner av olika slag. Här kan hon också sitta på deras lilla bibliotek och få studero. Förutom det har Lepramissionen hjälpt henne få del av årliga statliga medel på 1000 Rupier (120 kr) som betalar hennes skoluniform. Utöver detta får hon 5000 Rupier (600 kr) om året av Lepramissionen för att inte vara en belastning för resten av familjens ekonomi. Ett bra sätt att göra så att hon inte tas bort från skolan av föräldrarna för att arbeta.

Var med och ge drömmar för framtiden

Raginas favoritämne är Naturvetenskap och framför allt Biologi. Det passar bra med de drömmar som hon har idag. När hon var på sjukhuset och fick hjälp växte drömmen om att en dag få bli läkare på just det sjukhuset. Då kan hon hjälpa andra lepradrabbade så att de får bättre liv. Samtidigt tänker hon hjälpa sina föräldrar och syskon så de får det bättre. Hon vet att hon har fått en möjlighet genom Lepramissionens arbete och den vill hon ta vara på.

Just dina gåvor skapar verklig förändring för ungdomar som Ragina. Ofta behöver de hjälp och framtidstro för att sedan själva kunna vara med och lyfta sig och sina familjer till ett bättre liv. Ragina behövde bli sedd, få rätt diagnos, medicin, leprautbildning för närområdet, undersökning av hela familjen, operation och ett litet underhåll så hon kan gå kvar i skolan. Kanske är det just Ragina om 10-15 år som opererar andra lepradrabbades händer på Lepramissionens sjukhus... För relativt små medel är du med och långsiktigt upprättar människors liv!

Tack för din gåva!

Det du gör förvandlar liv på riktigt!



295 kr

ger ett par specialgjorda skor till en lepradrabbad med deformerade fötter



350 kr

Lepramedicinen MDT som äts under 6-18 månader är kostnadsfri. Din gåva ger personal möjlighet att följa upp medicineringen för att bota lepra.



995 kr

täcker kostnaden för lepramissionens team under ett år att starta och stödja en Självhjälpgrupp.



1495 kr

möjliggör ett operationstillfälle för att återskapa funktion för en skadad hand, fot eller öga



5 000 kr

tar en lepradrabbad från diagnostisering genom operation av hand, fot eller öga och efterkommande rehabilitering.

Din gåva förvandlar liv!



OM OSS

Uppdrag Lepa är en biståndsorganisation med projekt i Indien, DR Kongo och Nigeria.

Insatserna finansieras genom gåvor och bidrag från enskilda, organisationer och församlingar. Projekt genomförs med stöd av SMR/Sida

Medlem i The Leprosy Missions International som verkar i ett trettio-tal länder och har över 150 års erfarenhet av lepravård.

Följ arbetet på www.lepramissionen.se och vår Facebooksida

Ge din gåva här!



bankgirot

INBETALNING/GIRERING AVI

Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Ragina!

Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL25-04

Betalningsavsändare

Från bankgironr (vid girering)

Till bankgironr

900-3930

Betalningsmottagare

LEPRAMMISSIONEN SVERIGE

VAR GOD GÖR INGA ÄNDRINGAR

MEDDELANDEN KAN INTE LÄMNAS PÅ AVIN

DEN AVLÄSES MASKINELLT

Referensnr

Inbet avgift (ifylls av banken)	OCR
Belopp kronor	öre
<input type="text"/>	<input type="text"/>
	FYLL I DET BELOPP SOM BETALAS